

## МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ХИМКИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

## РЕШЕНИЕ

## от 19.04.2017 № 08/4

Об утверждении Положения о порядке предоставления специально оборудованных жилых помещений детям-инвалидам с нарушениями функций опорно-двигательного аппарата

В целях создания комфортных условий для жизни и всестороннего развития детей-инвалидов с нарушением функций опорно-двигательного аппарата, определения порядка и условий предоставления специально оборудованных жилых помещений из состава специализированного фонда городского округа Химки Московской области, жилишного требованиям доступности приспособленных отвечающих И ДЛЯ детей-инвалидов нарушениями функций проживания c опорнодвигательного аппарата, в соответствии со статьями 14, 92, 109 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 209 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 16 и 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995 №181 - ФЗ «О социальной защите инвалидов Российской Федерации», Законом Московской области от 23.03.2006 № 36/2006 - ОЗ «О социальной поддержке отдельных категорий граждан в Московской области», разделом 8 Положения о муниципальном жилищном фонде и о порядке предоставления жилых помещений гражданам в городском округе Химки, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Химки от 15.02.2012 № 2/2, Уставом городского округа Химки Московской области.

Совет депутатов городского округа Химки Московской области РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления специально оборудованных жилых помещений детям-инвалидам с нарушениями функций опорно-двигательного аппарата (приложение).

- 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Химкинские новости» и разместить его текст на официальном сайте Совета депутатов городского округа Химки Московской области в информационнот телекоммуникационной сети Интернет.
  - 3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
- 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя Главы Администрации городского округа Химки Московской области Кайгородова Д.А.

Председатель Совета депутатов городского округа

А.П. Дряннов

Глава городского округа

Д.В. Волошин